

Anexo 1:
Ajustes del Resultado
Conciliación Normativa NIIF

Ajustes contables IFRS para el mercado mexicano

Millones \$	1 T 2013	1 T 2012	2012	2011
Resultado según SBIF	54.046	65.604	271.256	261.269
Ajustes				
Provisión de colocaciones	108	16.238	25.437	(23.198)
Provisiones adicionales	-	3.676	2.176	14.834
Provisiones créditos conting.	241	37	3.231	808
Provisiones por riesgo país	202	(105)	(40)	(122)
Bienes recibidos en pago	388	63	1.274	1.204
Impuestos diferidos	(189)	(3.927)	(7.366)	(918)
Goodwill	931	996	3.879	3.985
Total Ajustes	1.681	16.978	28.591	(3.407)
Total Resultados NIIF	55.727	82.582	299.847	257.862

La Utilidad Neta de Bci durante el primer trimestre de 2013 totalizó en \$ 55.727 millones, lo que equivale a una caída de 30,81% con respecto al 4T12 y una caída de 32,5% respecto al mismo trimestre del ejercicio 2012.

La baja respecto al trimestre anterior se debe a una variación negativa en el margen Bruto de 10,79%, principalmente por un mayor gasto en riesgo y caída en los resultados de operaciones financieras. El efecto negativo es atenuado por una reducción de 11,14% en el gasto operacional.

A Marzo de 2013, el stock de provisiones por riesgo de crédito alcanza los \$307.986 millones, aumentando en 8,14% con respecto al cierre del año anterior y aumentando en 5,8% respecto al primer trimestre de 2012.

A su vez, el índice de provisiones sobre colocaciones a Marzo de 2013 alcanzó un 2,32% lo que representa una disminución de 16 puntos base con respecto a Marzo 2012.

El gasto en provisiones y castigos durante el primer trimestre 2013 totalizó en \$55.324 millones, con un índice anualizado de gasto en provisiones y castigos sobre colocaciones totales en el primer trimestre de 2013 de 1,67%, lo que representa un aumento de 30 puntos base respecto al mismo trimestre de 2012.

Anexo 2:
Ajustes del Patrimonio

Millones \$	Mar'2013	Mar'2012	Dic'2012	Dic'2011
Patrimonio según SBIF	1.452.760	1.264.279	1.419.957	1.222.049
Ajustes				
Provisión de colocaciones	14.665	5.359	14.557	(10.880)
Provisiones adicionales	48.254	49.754	48.254	46.078
Provisiones créditos contingentes	18.520	15.085	18.279	15.048
Provisiones por riesgo país	922	655	720	760
Bienes recibidos en pago	3.142	1.543	2.754	1.480
Impuestos diferidos	(17.101)	(13.474)	(16.912)	(9.546)
Goodwill	12.781	8.967	11.850	7.971
Total Ajustes	81.183	67.889	79.502	50.911
Total Patrimonio NIIF	1.533.943	1.332.168	1.499.459	1.272.960